
 

SAC - SBC - UPP 

IL DIRIGENTE  

AREA AFFARI GENERALI E ACQUISTI  

VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore (la “Scuola”), emanato con D.D. n. 202 del 7 maggio 2012 

e più volte modificato, in ultimo con D.D. n. 580 del 31 ottobre 2019, pubblicato nella G.U.R.I.-S.G., 

n. 273 del 21 novembre 2019; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici” (il “Codice”), e successive 

modifiche e integrazioni, e in particolar modo l’art. 36, comma 2, lett. a); 

VISTO il comma 450 dell’art. 1 della L. 296/2006, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l'art. 1 della L. 208/2015 e, in particolare, i commi 502, 510, 512 e ss; 

VISTE le Linee Guida n. 4 approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 

1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera n. 636 del 10 luglio 2019; 

VISTO il Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la contabilità generale della Scuola, emanato con 

D.D. n. 420 del 9 ottobre 2013 e pubblicato all'albo della Scuola, da ultimo modificato con D.D. n. 377 

del 5 agosto 2020; 

VISTA la delibera approvata dal Consiglio Direttivo della Scuola in data 22 febbraio 2016 in materia di 

acquisti di beni mobili a seguito di quanto previsto dall’art. 1 della L. 208/2015 e, in particolare, dai 

commi 510 e 512 e ss.; 

VISTE le norme approvate dal Consiglio Direttivo della Scuola in data 31 gennaio 2017 in materia di acquisti 

di valore unitario inferiore a 40.000 euro; 

VISTA la delibera approvata dal Consiglio Direttivo della Scuola in data 28 giugno 2017 avente ad oggetto 

l'autorizzazione, prevista dai commi 510 e 516 dell'art. 1 della L. 208/2015, per l'acquisto di beni e 

servizi non disponibili sul mercato elettronico pubblico; 

VISTO l'art. 1, comma 2, lett. a), del decreto-legge 76/2022, e successive modifiche; 

VISTO il proprio decreto n. 20/2022, avente ad oggetto gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 

139.000 euro, al netto dell'IVA (ove dovuta); 

VISTO il budget di previsione per l'esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di Amministrazione 

Federato in data 20 dicembre 2021; 

VISTA la richiesta n. 3713, presentata in data 03/02/2022 da SALOMONI Sara, Personale non docente Ufficio 

Prevenzione e protezione, (il “Richiedente”), con cui chiede di acquistare con un contratto di Accordo 

Quadro, i DPI per attività specialistiche della SNS, per un importo pari a € 28.000,00 e per le seguenti 

finalità: L'acquisto si rende necessario e urgente in ragione dell'obbligatorietà dell'utilizzo dei 

Dispositivi di Protezione Individuale individuati dal RSPP della SNS per le attività del personale con 

funzioni di ricercatore presso i Laboratori NEST e Biologia (che, sulla base della Valutazione dei Rischi, 

necessitino dell'adozione di specifici DPI), nonché per le fattispecie opportunamente individuate dal 

SPP e dal Medico Competente, nelle quali vi sia la necessità di indossare delle mascherine FFP2 per la 

protezione dal contagio da Covid-19; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, ex art. 46 del D.P.R. n. 445/2000, sottoscritta dal 

Responsabile unico del procedimento della suddetta richiesta di acquisto, relativa all'assenza di 

situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi nei confronti della Scuola e caricata su SerSe, in 

data 02/02/2022 ore 18:20:13; 





VISTO il Documento descrittivo composto da Capitolato Tecnico, modalità di partecipazione alla procedura 

e tipologia di contratto; redatto a cura del RUP, in collaborazione con il Servizio Gare e 

Approvvigionamenti; 

APPURATO che sotto il profilo del rischio interferenziale ai sensi D.Lgs. 81/08 nell’esecuzione del presente 

appalto, non si rende necessaria la redazione del DUVRI; 

CONSIDERATO che per la richiesta di preventivo, il RUP ha indicato un numero adeguato di operatori 

economici (quattro) attivi nel settore oggetto della procedura, ovvero: CARLO ERBA REAGENTS, 

Milano (MI) C.F. e P.I. 01802940484; FISHER SCIENTIFIC SAS, Rodano (MI) C.F. e P.I 

08948430965; GUANTIFICIO ABRUZZESE SRL, Chieti (CH), C.F. e P.I 02185960693; VWR 

INTERNATIONAL S.R.L. Milano (MI) C.F: e PI 12864800151; 

CONSTATATO che i suddetti operatori economici sono iscritti a START;  

CONSIDERATO che la richiesta di preventivi è stata pubblicata sul Sistema Start della Regione Toscana dal 

09/02/2022 al 16/02/2022;  

PRESO ATTO che alla scadenza, solo Guantificio Abruzzese srl ha presentato l’offerta, con un importo pari 

a € 93.501,70; 

RITENUTA pertanto irricevibile l’offerta perché di importo superiore alla base d’asta; 

DECRETA 

Art. 1 

Alla luce delle premesse, l’offerta economica di Guantificio Abruzzese srl è dichiarata inappropriata.  

Art. 2 

Si dispone la trasmissione del presente decreto all’ufficio Protezione e Prevenzione, affinché il Responsabile 

possa valutare come procedere con l’acquisizione dei prodotti di cui alle procedure avviate. 

Il Dirigente 

Daniele Altamore(*) 

 

* Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 


		2022-03-04T10:38:51+0000
	Gesualdo Daniele Maria Altamore




